
 

 

 
 

5. november 2010 
 
 
Til Direktør Annette E. Lauridsen 
 AARHUS TECH 
 Halmstadgade 6 
 8200 Århus N. 
  
Emne: HTX-tilbud på Campus Højvangen i Skanderborg. 
 
 
 
Tak for muligheden til at kommentere udbud af HTX-uddannelsen i Skanderborg.  
 
Det har som bekendt længe været drøftet mellem skolerne i Skanderborg, bl.a. også med jer, hvornår det 
ville være muligt at oprette et HTX-tilbud i Skanderborg. Skanderborg Gymnasium har, siden vi 
formulerede de allerførste tanker om Campus Højvangen tilbage i 2006, støttet tanken om den brede 
vifte af uddannelser på campus.  
 
Vi har med jer inden for den seneste måned drøftet mulighederne for etablering af HTX-uddannelse på 
Skanderborg Gymnasium. Nu er der indgået aftale med Skanderborg-Odder Center for Uddannelse, og 
vi stiller os i forlængelse heraf lidt undrende an i forhold til forventninger om faglig synergi mellem så 
fagligt forskellige uddannelser som HTX og HHX og HF, forventninger der fremgår af de 
pressemeddelelser, der er udsendt fra Skanderborg-Odder Center for Uddannelse. 
 
Der er generelt en forventning om en fortsat stigning i søgningen til uddannelserne på Campus 
Højvangen, men det skal dog bemærkes, at denne vækst ikke alene forventes at komme fra Skanderborg 
by og nærmeste omegn som anført i høringsbrevet – men også vil komme fra områderne i Skanderborg 
Kommunes ydre områder, fx Ry, Låsby og Galten/Skovby.  
 
Vi ser frem til at samarbejde om tilbuddene til Skanderborg Kommunes unge. Tankegangen bag 
Campus Højvangen er et stærkt samlet tilbud til de unge, baseret på samarbejde mellem solide 
selvstændige institutioner. I forlængelse heraf er det vigtigt at sikre et HTX tilbud på Campus 
Højvangen. Skanderborg Gymnasium har som STX-uddannelse en bredt funderet faglighed og har ikke 
mindst en særdeles stærk naturvidenskabelig side. Disse kvaliteter er vi naturligvis villige til at bringe i 
spil i et fagligt samarbejde, berigende for begge parter og ikke mindst for de unge. 
  
  
Med venlig hilsen 
 
Jakob Thulesen Dahl   
Rektor    


